
 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НИЖНЕМАТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

 Добринского муниципального района Липецкой области 

14-я сессия V созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26.09.2016 г.                    с. Нижняя Матренка   № 63-рс 

 

О внесении изменений в бюджет сельского поселения Нижнематренский 

сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области 

Российской Федерации на 2016 год. 

 

Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Нижнематренский 

сельсовет проект решения «О внесении изменений в бюджет сельского поселения 

Нижнематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области 

Российской Федерации на 2016 год», руководствуясь положением «О бюджетном процессе 

в сельском поселении Нижнематренский сельсовет», принятого решением Совета 

депутатов сельского поселения Нижнематренский сельсовет от 16.02.2011г. № 38-рс,  

Уставом сельского поселения Нижнематренский сельсовет учитывая решение постоянной 

комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам, 

Совет депутатов сельского поселения Нижнематренский сельсовет 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Принять изменения в бюджет сельского поселения Нижнематренский сельсовет 

Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2016 

год. (утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Нижнематренский 

сельсовет от 22.12.2015г. № 24 –рс  ; от 15.01.2016г. № 29-рс; от 18.04.2016г. №41-рс.;                  

от 02.06.2016г.№49-рс; от 05.07.2016г.№54-рс.;№ 58 от 02.08.2016г.). 

 

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения 

Нижнематренский сельсовет для подписания и обнародования. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

сельского поселения  

Нижнематренский сельсовет                                                           В.В. Батышкин  

 

 

 
 

                                       

file:///C:/content/act/4631c14b-6e7a-4c85-82ca-155cd020917d.html
file:///C:/content/act/53a86fe5-080e-4095-88ae-a2364db476cc.html
file:///C:/Program%20Files/content/act/baf25b56-a51b-4fb4-82ac-28cedab236df.html
file:///C:/Program%20Files/content/act/47f6190a-f1f2-4437-9f80-c5b5673854b5.html
file:///C:/Program%20Files/content/act/5bf04ca6-600d-4791-b057-476f2884e222.html
file:///C:/Program%20Files/content/act/618c06f7-6262-4ca9-9d4c-08a9aa2a7ecd.html
file:///C:/Program%20Files/content/act/f81c7d7d-ecda-40ee-8470-581760d6e20f.html


 
 

Приняты 

решением Совета депутатов 

сельского поселения  

Нижнематренский сельсовет  

№ 63 -рс от 26.09.2016г. 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 
 в бюджет сельского поселения Нижнематренский           
сельсовет Добринского муниципального района  

Липецкой области Российской Федерации на 2016 год 
(утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Нижнематренский 

сельсовет от 22.12.2015г. № 24 –рс  ; от 15.01.2016г. № 29-рс; от 18.04.2016г. №41-рс.; от 

02.06.2016г.№49-рс; от 05.07.2016г.№54-рс.;№58 от 02.08.2016г.). 

 

Внести в бюджет сельского поселения Нижнематренский сельсовет Добринского 

муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2016 год следующие 

изменения: 

 

1. В пункте 1 статьи 1: 

В части 1) цифру 6607324,54 заменить на цифру 7607324,54  руб. 

В части 1) цифру 7529114,54 заменить на цифру 9159114,54 руб. 

В части 2) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 1551790,00 руб. 

 

2. Пункт 1 статьи 7 принять в новой редакции: 

1. Утвердить, что предельный объем муниципального долга сельского поселения на 

2016 год равен 1530000,00 рублей.. 

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований сельского 

поселения Нижнематренский сельсовет поселения на 2016 год согласно приложению 10 к 

настоящему решению. 

 

3. В п.1 статьи 4 внести изменения: 

приложение 4 бюджета изложить в новой редакции 

 

4. В п.1, 2, 3, 8 статьи 5 внести изменения: 

приложение 5 бюджета изложить в новой редакции. 

приложение 6 бюджета изложить в новой редакции 

приложение 7 бюджета изложить в новой редакции 

приложение 8 бюджета изложить в новой редакции 

приложение 10 бюджета изложить в новой редакции 

приложение 11 бюджета изложить в новой редакции 

 

 

 

 

Глава сельского поселения 

Нижнематренский сельсовет                                                          В.В. Батышкин 

 

 
 
 
 
 
 

file:///C:/content/act/baf25b56-a51b-4fb4-82ac-28cedab236df.html
file:///C:/content/act/47f6190a-f1f2-4437-9f80-c5b5673854b5.html
file:///C:/content/act/5bf04ca6-600d-4791-b057-476f2884e222.html
file:///C:/content/act/618c06f7-6262-4ca9-9d4c-08a9aa2a7ecd.html
file:///C:/content/act/618c06f7-6262-4ca9-9d4c-08a9aa2a7ecd.html
file:///C:/content/act/f81c7d7d-ecda-40ee-8470-581760d6e20f.html


 
Приложение 4  

к бюджету сельского поселения  
Нижнематренский сельсовет  

Добринского муниципального района  
Липецкой области Российской Федерации на 2016 год 

 
Объем доходов по бюджету сельского поселения Нижнематренский 

сельсовет на 2016 год 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей Сумма 2016 г. 

  Налоговые доходы 1 815 100 

101 02000 00 0000 110 Налог на доходы с физических лиц 274 500 

105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

40 000 

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 600 

106 01000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 40 000 

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 1454 000 

108 01000 00 0000 110 Государственная пошлина 6 000 

 Неналоговые доходы 63 300 

1 11 05030 00 0000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений 

52 100 

1 11 05075 10 0000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

11 200 

1 00 00000 00 0000 000 Итого собственных доходов 1 878 400 

202 01001 00 0000 151 Дотация из областного фонда финансовой 
поддержки поселений 

1 811 000 

2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

1 363 400 

202 03000 00 0000 000 Субвенция бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

70 400 

202 02000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

2375600 

2 02 09054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений от бюджетов 
муниципальных районов 

75000 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений  33524,54 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления, всего  5728924,54 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 7607324,54 



 
Приложение 5  

к бюджету сельского поселения  
Нижнематренский сельсовет  

Добринского муниципального района  
Липецкой области Российской Федерации на 2016 год  

 
Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 

2016 год 
руб. 

Наименование 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 СУММА 

Всего   9159114,54 

Общегосударственные вопросы 01  2400964,54 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 610 321 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

01 04 1650591,43 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 74 210 

Резервные фонды 01 11 50 000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 15842,11 

Национальная оборона 02  70400 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 70400 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2347600 

Национальная экономика 04 12 28000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  586029 

Благоустройство 05 03 586029 

Культура , кинематография 08   3 710 864 

Культура  08 01 3 710 864 

Физическая культура и спорт 11  14982 

Массовый спорт 11 02 14982 

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 

13  275 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

13 01 275 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6  
к бюджету сельского поселения  

Нижнематренский сельсовет  
Добринского муниципального района 

 Липецкой области Российской Федерации на 2016 год 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА расходов бюджета сельского поселения на 
2016 год 

руб. 

Наименование 

Г
л

а
в
н
ы

й
 

р
а

с
п
о
р

я
д

и
те

л

ь
 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 СУММА 

Администрация сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет Добринского 
муниципального района Липецкой 
области Российской Федерации, всего 

910     9159114,54 

Общегосударственные вопросы 910 01    2400964,54 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

910 01 02   610321 

Непрограммные расходы бюджета 
поселения 

910 01 02 99 0 00 00000  610321 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления  

910 01 02 99 1 00 00000  610321 

Обеспечение деятельности главы 
местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования)  

910 01 02 99 1 00 00050  610321 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

910 01 02 99 1 00 00050 100 610321 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  

910 01 04   1650591,43 

Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

910 01 04 01 0 00 00000  52185,43 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной политики на 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет» 

910 01 04 01 4 00 00000  52185,43 

Основное мероприятие «.Приобретение 
информационных услуг с 

910 01 04 01 4 01 00000  52185,43 



использованием информационно-
справочных систем» 

 Приобретение информационных услуг с 
использованием информационно-
правовых систем  

910 01 04 01 4 01 86260  26900,43 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

910 01 04 01 4 01 86260 200 26900,43 

Расходы на приобретение 
информационных услуг на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом 

910 01 04 01 4 01 S6260  18285 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

910 01 04 01 4 01 S6260 200 18285 

Расходы на повышение квалификации 
муниципальных служащих сельского 
поселения на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом 

910 01 04 01 4 06 S6290  7 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

910 01 04 01 4 06 S6290 200 7 000 

Непрограммные расходы бюджета 
поселения 

910 01 04 99 0 00 00000  1598406 

Иные непрограммные мероприятия  910 01 04 99 9 00 00000  1598406 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления  

910 01 04 99 9 00 00110  1064943 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

910 01 04 99 9 00 00110 100 1064943 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления (за 
исключением расходов на выплаты по 
оплате труда работников указанных 
органов) 

910 01 04 99 9 00 00120  496135 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд 

910 01 04 99 9 00 00120 200 468200 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 04 99 9 00 00120 800 27935 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением  

910 01 04 99 9 00 00130  37328 

Межбюджетные трансферты 910 01 04 99 9 00 00130 500 37328 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-

910 01 06   74210 



бюджетного) надзора 

Непрограммные расходы бюджета 
поселения 

910 01 06 99 0 00 00000  74210 

Иные непрограммные мероприятия  910 01 06 99 9 00 00000  74210 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением  

910 01 06 99 9 00 00130  74210 

Межбюджетные трансферты 910 01 06 99 9 00 00130 500 74210 

Резервные фонды 910 01 11   50000 

Непрограммные расходы бюджета 
поселения 

910 01 11 99 0 00 00000  50000 

Резервные фонды  910 01 11 99 2 00 00000  50000 

Резервный фонд администрации 
сельского поселения  

910 01 11 99 2 00 05000  50000 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 11 99 2 00 05000 800 50000 

Другие общегосударственные вопросы 910 01 13    15842,11 

Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

910 01 13 01 0 00 00000  15842,11 

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции муниципальной политики на терри-
тории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет» 

910 01 13 01 4 00 00000  15842,11 

Основное мероприятие .»Приобретение 
услуг по сопровождению сетевого 
программного обеспечения по 
электронному ведению похозяйственного 
учета « 

910 01 13 01 4 02 00000  12500,11 

Приобретение программного 
обеспечения по электронному ведению  
похозяйственного учета в поселении  

910 01 13 01 4 02 86270  6624,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

910 01 13 01 4 02 86270 200 6624,11 

Расходы на приобретение программного 
обеспечения на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом 

910 01 13 01 4 02 S6270  5876 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

910 01 13 01 4 02 S6270 200 5876 

Основное мероприятие.» Ежегодные 
членские взносы в ассоциацию «Совета 
муниципальных образований»  

910 01 13 01 4 03 00000  3342 

Расходы на оплату членских взносов 910 01 13 01 4 03 20080  3342 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 13 01 4 03 20080 800 3342 

Национальная оборона 910 02    70400 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

910 02 03   70400 

Непрограммные расходы бюджета 910 02 03 99 0 00 00000  70400 



поселения 

Иные непрограммные мероприятия 910 02 03 99 9 00 00000   

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  

910 02 03 99 9 00 51180  70400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

910 02 03 99 9 00 51180 100 61400 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

910 02 03 99 9 00 51180 200 9000 

Национальная экономика 910 04    2375600 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09   2347600 

Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

910 04 09 01 0 00 00000  2347600 

Подпрограмма «Обеспечение населения 
качественной, развитой инфраструктурой 
и повышения уровня благоустройства 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет» 

910 04 09 01 1 00 00000  2347600 

Основное мероприятие «Содержание 
автодорог местного значения сельского 
поселения Нижнематренский сельсовет» 

910 04 09 01 1 01 00000  2347600 

Расходы на содержание и текущий 
ремонт дорог 

910 04 09 01 1 01 20130  2347600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

910 04 09 01 1 01 20130 200 2347600 

Национальная экономика 910 04 12   28000 

Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

910 04 12 01 0 00 00000  28000 

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции муниципальной политики на терри-
тории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет» 

910 04 12 01 4 00 00000  28000 

Основное мероприятие «Выполнение 
работ по подготовке сведений об 
инвентаризационной стоимости зданий, 
помещений, сооружений и кадастровой 
стоимости земельных участков, 
принадлежащих гражданам на праве 
собственности, находящихся на 
территории сельского поселения» 

910 04 12 01 4 04 00000  28000 

Расходы на выполнение работ по 
подготовке сведений об 
инвентаризационной стоимости зданий, 

910 04 12 01 4 04 20210  28000 



помещений, сооружений и кадастровой 
стоимости земельных участков. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

910 04 12 01 4 04 20210 200 28000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 910 05    586029 

Коммунальное хозяйство 910 05 02   21790 

Непрограммные расходы бюджета 
поселения 

910 05 02 99 0 00 00000  21790 

Иные непрограммные мероприятия 
бюджета поселения 

910 05 02 99 9 00 00000  21790 

Расходы на содержание коммунального 
хозяйства 

910 05 02 99 9 00 00140  21790 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

910 05 02 99 9 00 00 140 200 21790 

Благоустройство 910 05 03   564239 

Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

910 05 03 01 0 00 00000  564239 

Подпрограмма «Обеспечение населения 
качественной, развитой инфраструктурой 
и повышение уровня благоустройства 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет» 

910 05 03 01 1 00 00000  564239 

Основное мероприятие.» Текущие 
расходы на содержание и поддержание в 
рабочем состоянии системы уличного 
освещения сельского поселения.» 

910 05 03 01 1 03 00000  200000 

Расходы на уличное освещение  910 05 03 01 1 032 0010  200000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд 

910 05 03 01 1 032 0010 200 200000 

Основное мероприятие.» Организация 
ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения» 

910 05 03 01 1 040 0000  25100 

Расходы на содержание мест 
захоронения  

910 05 03 01 1 042 0030  25100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

910 05 03 01 1 042 0030 200 25100 

Основное мероприятие.» Прочие 
мероприятия по благоустройству 
сельского поселения» 

910 05 03 01 1 05 00000  339139 

Реализация направления расходов 
основного мероприятия «Прочие 
мероприятия по благоустройству 
сельского поселения»  

910 05 03 01 1 05 99999   339139 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд 

910 05 03 01 1 05 99999 200 339139 

Культура, кинематография  910 08     3710864 

Культура  910 08 01    3710864 



Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

910 08 01 01 0 00 00000  3635864 

Подпрограмма «Развитие социальной 
сферы на территории сельского 
поселения Нижнематренский сельсовет» 

910 08 01 01 2 00 00000  3635864 

Основное мероприятие «Создание 
условий и проведение мероприятий 
направленных на развитие культуры 
сельского поселения» 

910 08 01 01 2 02 00000  3635864 

Предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий. 

910 08 01 01 2 02 09000  3635864 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

910 08 01 01 2 02 09000 600 3635864 

Непрограммные расходы бюджета 
поселения 

910 08 01 99 0 00 00000  75000 

Резервные фонды  910 08 01 99 2 00 00000  75000 

Резервный фонд администрации 
сельского поселения  

910 08 01 99 2 00 05000  75000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

910 08 01 99 2 00 05000 600 75000 

Физическая культура и спорт 910 11    14982 

Массовый спорт 910 11 02   14982 

Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

910 11 02 01 0 00 00000  14982 

Подпрограмма «Развитие социальной 
сферы на территории сельского 
поселения Нижнематренский сельсовет» 

910 11 02 01 2 00 00000  14982 

Основное мероприятие. Создание 
условий и проведение мероприятий, 
направленных на развитие физической 
культуры и массового спорта на 
территории сельского поселения  

910 11 02 01 2 01 00000  14982 

Расходы на приобретение спортивного 
инвентаря 

910 11 02 01 2 01 20050  14982 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

910 11 02 01 2 01 20050 200  14982 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

910 13     275 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

910 13 01    275 

Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

910 13 01 01 0 00 00000   275 

Подпрограмма «Обеспечение 910 13 01 01 4 00 00000   275 



реализации муниципальной политики на 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет» 

Основное мероприятие «Обслуживание 
муниципального долга» 

910 13 01 01 4 05 00000   275 

Расходы по обслуживанию 
муниципального долга 

910 13 01 01 4 05 20090   275 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

910 13 01 01 4 05 20090 700  275 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 7  

к бюджету сельского поселения  
Нижнематренский сельсовет  

Добринского муниципального района  
Липецкой области  Российской Федерации на 2016 год 

 
Распределение расходов бюджета сельского поселения по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год 

 

Наименование 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я
 

В
и

д
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 СУММА 

Администрация сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет 
Добринского муниципального района 
Липецкой области Российской 
Федерации, всего 

    9159114,54 

Общегосударственные вопросы 01    2400964,54 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   610321 

Непрограммные расходы бюджета 
поселения 

01 02 99 0 00 00000  610321 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления  

01 02 99 1 00 00000  610321 

Обеспечение деятельности главы 
местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)  

01 02 99 1 00 00050  610321 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 99 1 00 00050 100 610321 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  

01 04   1650591,43 

Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

01 04 01 0 00 00000  52185,43 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной политики 

01 04 01 4 00 00000  52185,43 



на территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет» 

Основное мероприятие 
«.Приобретение информационных 
услуг с использованием 
информационно-справочных систем» 

01 04 01 4 01 00000  52185,43 

Приобретение информационных услуг 
с использованием  информационно-
правовых систем  

01 04 01 4 01 86260  26900,43 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 4 01 86260 200 26900,43 

Расходы на приобретение 
информационных услуг на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом 

01 04 01 4 01 S6260  18285 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 4 01 S6260 200 18285 

Расходы на повышение квалификации 
муниципальных служащих сельского 
поселения на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом 

01 04 01 4 06 S6290  7 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 4 06 S6290 200 7 000 

Непрограммные расходы бюджета 
поселения 

01 04 99 0 00 00000  1598406 

Иные непрограммные мероприятия  01 04 99 9 00 00000  1598406 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления  

01 04 99 9 00 00110  1064943 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 9 00 00110 100 1064943 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления (за 
исключением расходов на выплаты по 
оплате труда работников указанных 
органов) 

01 04 99 9 00 00120  496135 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд 

01 04 99 9 00 00120 200 468200 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 9 00 00120 800 27935 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 

01 04 99 9 00 00130  37328 



заключенным соглашением  

Межбюджетные трансферты 01 04 99 9 00 00130 500 37328 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   74210 

Непрограммные расходы бюджета 
поселения 

01 06 99 0 00 00000  74210 

Иные непрограммные мероприятия  01 06 99 9 00 00000   

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением  

01 06 99 9 00 00130  74210 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 9 00 00130 500 74210 

Резервные фонды 01 11   50000 

Непрограммные расходы бюджета 
поселения 

01 11 99 0 00 00000  50000 

Резервные фонды  01 11 99 2 00 00000  50000 

Резервный фонд администрации 
сельского поселения  

01 11 99 2 00 05000  50000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 2 00 05000 800 50000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13    15842,11 

Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

01 13 01 0 00 00000  15842,11 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной политики 
на территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет» 

01 13 01 4 00 00000  15842,11 

Основное мероприятие 
.»Приобретение услуг по 
сопровождению сетевого 
программного обеспечения по 
электронному ведению 
похозяйственного учета « 

01 13 01 4 02 00000  12500,11 

Приобретение программного 
обеспечения по электронному ведению  
похозяйственного учета в поселении  

01 13 01 4 02 86270  6624,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд 

01 13 01 4 02 86270 200 6624,11 

Расходы на приобретение 
программного обеспечения на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом 

01 13 01 4 02 S6270  5876 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд 

01 13 01 4 02 S6270 200 5876 

Основное мероприятие.» Ежегодные 
членские взносы в ассоциацию 
«Совета муниципальных образований»  

01 13 01 4 03 00000  3342 



Расходы на оплату членских взносов 01 13 01 4 03 20080  3342 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 4 03 20080 800 3342 

Национальная оборона 02    70400 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   70400 

Непрограммные расходы бюджета 
поселения 

02 03 99 0 00 00000  70400 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 99 9 00 00000   

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  

02 03 99 9 00 51180  70400 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 9 00 51180 100 61400 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 

02 03 99 9 00 51180 200 9000 

Национальная экономика 04    2375600 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09   2347600 

Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

04 09 01 0 00 00000  2347600 

Подпрограмма «Обеспечение 
населения качественной, развитой 
инфраструктурой и повышения уровня 
благоустройства территории сельского 
поселения Нижнематренский 
сельсовет» 

04 09 01 1 00 00000  2347600 

Основное мероприятие «Содержание 
автодорог местного значения 
сельского поселения Нижнематренский 
сельсовет» 

04 09 01 1 01 00000  2347600 

Расходы на содержание и текущий 
ремонт дорог 

04 09 01 1 01 20130  2347600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 01 1 01 20130 200 2347600 

Национальная экономика 04 12   28000 

Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

04 12 01 0 00 00000  28000 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной политики 
на территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет» 

04 12 01 4 00 00000  28000 

Основное мероприятие «Выполнение 04 12 01 4 04 00000  28000 



работ по подготовке сведений об 
инвентаризационной стоимости 
зданий, помещений, сооружений и 
кадастровой стоимости земельных 
участков,принадлежащих гражданам 
на праве собственности, находящихся 
на территории сельского поселения» 

Расходы на выполнение работ по 
подготовке сведений об 
инвентаризационной стоимости 
зданий, помещений, сооружений и 
кадастровой стоимости земельных 
участков. 

04 12 01 4 04 20210  28000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 01 4 04 20210 200 28000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    586029 

Коммунальное хозяйство 05 02   21790 

Непрограммные расходы бюджета 
поселения 

05 02 99 0 00 00000  21790 

Иные непрограммные мероприятия 
бюджета поселения 

05 02 99 9 00 00000  21790 

Расходы на содержание 
коммунального хозяйства 

05 02 99 9 00 00140  21790 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 99 9 00 00 140 200 21790 

Благоустройство 05 03   564239 

Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

05 03 01 0 00 00000  564239 

Подпрограмма «Обеспечение 
населения качественной, развитой 
инфраструктурой и повышение уровня 
благоустройства территории сельского 
поселения Нижнематренский 
сельсовет» 

05 03 01 1 00 00000  564239 

Основное мероприятие.» Текущие 
расходы на содержание и 
поддержание в рабочем состоянии 
системы уличного освещения 
сельского поселения.» 

05 03 01 1 03 00000  200000 

Расходы на уличное освещение  05 03 01 1 03 20010  200000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 

05 03 01 1 03 20010 200 200000 

Основное мероприятие.» Организация 
ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения» 

05 03 01 1 04 00000  25100 

Расходы на содержание мест 
захоронения  

05 03 01 1 04 20030  25100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

05 03 01 1 04 20030 200 25100 



(муниципальных )нужд 

Основное мероприятие.» Прочие 
мероприятия по благоустройству 
сельского поселения» 

05 03 01 1 05 00000  339139 

Реализация направления расходов 
основного мероприятия «Прочие 
мероприятия по благоустройству 
сельского поселения»  

05 03 01 1 05 99999   339139 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 01 1 05 99999 200 339139 

Культура, кинематография  08     3710864 

Культура  08 01   3710864 

Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

08 01 01 0 00 00000  3635864 

Подпрограмма «Развитие социальной 
сферы на территории сельского 
поселения Нижнематренский 
сельсовет» 

08 01 01 2 00 00000  3635864 

Основное мероприятие «Создание 
условий и проведение мероприятий 
направленных на развитие культуры 
сельского поселения» 

08 01 01 2 02 00000  3635864 

Предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий. 

08 01 01 2 02 09000  3635864 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 01 2 02 09000 600 3635864 

Непрограммные расходы бюджета 
поселения 

08 01 99 0 00 00000  75000 

Резервные фонды  08 01 99 2 00 00000  75000 

Резервный фонд администрации 
сельского поселения  

08 01 99 2 00 05000  75000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 99 2 00 05000 600 75000 

Физическая культура и спорт 11    14982 

Массовый спорт 11 02   14982 

Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

11 02 01 0 00 00000  14982 

Подпрограмма «Развитие социальной 
сферы на территории сельского 
поселения Нижнематренский 
сельсовет» 

11 02 01 2 00 00000  14982 

Основное мероприятие. Создание 
условий и проведение мероприятий, 
направленных на развитие физической 
культуры и массового спорта на 
территории сельского поселения  

11 02 01 2 01 00000  14982 



Расходы на приобретение спортивного 
инвентаря 

11 02 01 2 01 20050  14982 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 01 2 01 20050 200 14982 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

13    275 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

13 01   275 

Муниципальная программа сельского 
поселения «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет на 2014-
2020 годы» 

13 01 01 0 00 00000  275 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной политики 
на территории сельского поселения 
Нижнематренский сельсовет» 

13 01 01 4 00 00000  275 

Основное мероприятие 
«Обслуживание муниципального 
долга» 

13 01 01 4 05 00000  275 

Расходы по обслуживанию 
муниципального долга 

13 01 01 4 05 20090  275 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

13 01 01 4 05 20090 700 275 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 8  
к бюджету сельского поселения  

Нижнематренский сельсовет  
Добринского муниципального района  

Липецкой области  Российской Федерации на 2016 год 
 
 
Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению 

из областного бюджета на 2016 год 
руб. 

 Сумма 

Дотация из областного фонда на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов 

1363400 

Дотация из областного фонда финансовой поддержки поселений 1 811000 

Субвенция из областного фонда компенсаций на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

70 400 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных  
районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2375600 

ВСЕГО 5620400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 10  
к бюджету сельского поселения  

Нижнематренский сельсовет  
Добринского муниципального района 

 Липецкой области Российской Федерации на 2016 год 
 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЗЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2016 ГОД 

руб. 

 2016 год 

Муниципальные внутренние 
заимствования 

3060 000 

в том числе:  

1. Бюджетные кредиты, полученные из 
областного бюджета, всего  

 

 в том числе  

- привлечение бюджетных кредитов  

- погашение бюджетных кредитов  

1. Бюджетные кредиты, полученные из 
районного бюджета, всего 

 
-1530 000 

 в том числе  

- привлечение бюджетных кредитов  

- погашение бюджетных кредитов 1530 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 11  
к бюджету сельского поселения 

 Нижнематренский сельсовет 
 Добринского муниципального района 

 Липецкой области Российской Федерации на 2016 год 
 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 ГОД 
 

Руб. 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, 
кодов экономической 
классификации источников 
внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета 

Код 
адми
нист-
рато
ра 

Код бюджетной 
классификации 

2016 год 

Получение кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами сельских 
поселений в валюте 
Российской Федерации 

910 01 03 01 00 10 0000 710 3060 000 

Погашение бюджетами 
сельских поселений 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

910 01 03 01 00 10 0000 810 -1530 000 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

910 01 05 02 01 10 0000 510  

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

910 01 05 02 01 10 000 610  

 Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета 
поселения 

910 01 05 00 00 10 0000 000 21790 

ИТОГО   1551790 

 
 


